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Beslutningstema 
Skælskør Biografforening Kosmorama søger om driftstilskud på 91.000 kr. i 2016. 
  
Baggrund 
Kosmorama drives af Skælskør Biografforening. Ca. 70 af foreningens medlemmer er involveret i den daglige drift 
som ulønnet/frivillig arbejdskraft.  
  
Foreningen beskriver, at biografen efter et lidt tamt filmår i 2014 fik en flyvende start i 2015 med mange populære 
film fra årets start. Foreningen ser det som sin opgave at præsentere et bredt og alsidigt udbud af film, og 
foreningen får jævnligt besøg af udenbys gæster til film, der har et mere begrænset publikum. 
  
Foreningen arrangerer særforestillinger i samarbejde med bl.a. lokale foreninger, fx forevisning af filmen Sorte 
Shara med optagelser fra Skælskør og Omø, i forbindelse med at den gamle færge ”Skjelsklør III” anløb Skælskør 
Havn. Derudover samarbejder foreningen med Erhvervsforeningen, Bykontoret, Misbrugscentret, Ældrerådet samt 
”Aktiv Samværstilbud” og Røde Kors. 
  
Derudover deltager biografen i ”med Skolen i Biografen”, hvor der i 2014 blev afholdt i alt 15 forestillinger. Et projekt, 
som foreningen vurderer, bliver endnu mere relevant efter skolereformen. 
  
Foreningen har i 2015 implementeret et nyt elektronisk billetsystem, der forventes at blive en gevinst for både de 
frivillige og for publikum. 
  
Derudover er Kosmorama byens spillested. Ansøgning om aktivitetstilskud til koncertaktiviteter er behandlet i Kultur-, 
Fritids- og Turismeudvalget i november, og budget for foreningens musikaktiviteter indgår derfor ikke i det 
nedenstående budget. 
  
Kosmoramas budget for 2016: 
  
Indtægter: 
Biografbilletter                              kr.        450.000 
Cafésalg                                      -           118.000  
Reklameindtægter                         -            40.000 
Medlemskontingent                        -              8.000 
Ansøgt tilskud fra Slagelse Kommune                     - 91.000 
I alt                                            kr.        707.000  
  
Udgifter: 
Fremvisning af film                       kr.        270.000 
Reparationer m.v.                         -            30.000 
Cafédrift, varekøb                         -            62.000 
PR                                              -           107.000  
Administration                              -            68.000 
Husets drift og reparationer            -           170.000 
I alt                                            kr.        707.000 
  



  
Budgettet balancerer med det ansøgte tilskud fra Slagelse Kommune. 
  
Foreningen har i 2015 fået bevilget 54.000 kr. i driftstilskud til biografaktiviteterne og derudover 27.000 kr. i 
aktivitetstilskud øremærket til musikaktiviteterne i Kosmorama. 
  
Foreningen havde ultimo 2014 en likvid beholdning på ca. 316.000 kr. 
  
Retligt grundlag 
Retningslinjerne for Puljen til kulturelle formål. 
  
Handlemuligheder 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget kan 
  
a. bevilge 91.000 kr. i driftstilskud for 2016 som ansøgt 
b. bevilge 54.000 kr. i driftstilskud i lighed med tilskuddet for 2015 
c. bevilget et beløb af en anden størrelse i driftstilskud for 2016 
d. give afslag på ansøgningen.  
  
Vurdering 
Center for Kultur, Fritid og Borgerservice vurderer, at ansøgningen lever op til principperne for tilskud fra Puljen til 
kulturelle formål inden for området Inddragelse af borgere, da driften af Kosmorama involverer en stor gruppe 
frivillige, og aktiviteterne inddrager og aktiverer borgere og øvrige besøgende. 
  
Herudover afvikler foreningen aktiviteter målrettet børn og unge i samarbejde med skolerne, og lever dermed også 
op til området Børn og unge. 
  
I Slagelse Kommune bygger de foreningsdrevne biografer i købstæderne på traditioner og lokal opbakning, og 
Kosmorama bidrager til et bredt udbud af kulturelle oplevelser i kommunens købstæder. På denne måde opfyldes 
kommunens vision om alsidige oplevelser for borgerne og tiltrækning af nye borgere.  
  
På den baggrund vurderer centret, at foreningen kan modtage tilskud fra Puljen til kulturelle formål. På baggrund af 
foreningens fortsatte aktiviteter og sunde økonomi vurderer centret, at et tilskud på 54.000 kr., som i de foregående 
år, kan være med til at sikre aktiviteterne i en af kommunens traditionsrige kulturinstitutioner. 
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Ingen bemærkninger. 
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Ingen bemærkninger. 
  
Indstilling 
Centerchefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller, 
  
1.    at Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget bevilger 54.000 kr. i driftstilskud til Skælskør Biografforening Kosmorama 
i 2016. 
  
  
  


